
令和２年３月２４日 

保護者の皆様 

京都市立向島秀蓮小中学校 

校 長 吉川 康浩 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた教育活動の再開等について 

 

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休業を実施

したところですが，教育委員会から示された方針を踏まえ，下記のとおり，令和２年４月の始業式から教育活動

を再開するとともに，臨時休業中の未指導分についても，適切に対応してまいります。 

 また，春季休業期間中の部活動についても，３月25日（水）から感染拡大防止にも最大限留意しながら，教育

委員会から示された留意事項を踏まえ再開することとします。 

今後も，新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮しながら，教育活動・学校行事を実施して参りますので，よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 始業式・入学式の実施 

（１）着任式・始業式 

   日  時   令和２年４月６日（月） 8：25分登校 

参加生徒   新２～９年生徒 

登校場所   外靴を袋に入れて，旧学年旧クラスに登校（新2年生は1階交流ホールに集合） 

持ち物    外靴を入れる靴袋，上靴，鞄（教科書配布），筆記用具，提出の指定がある宿題 

（２）入学式 

   日  時   令和２年４月７日（火） 9：15受付開始 

参加生徒   新1年生（新２～９年生は家庭学習） 

 

なお，式の実施に当たっては，国の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の掲げる感染防止の注意点に

配慮しながら，実施いたします。 

また，教育活動再開後も，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，例年の活動内容を変更して実施す

る場合がございますので，その都度，御連絡いたします。 

 

２ 春季休業期間中の後期課程部活動について 

  本校の部活動再開にあたっては，教育委員会から示された「留意事項」（下記概要参照）も踏まえ，各部活動 

  活動につきましては別紙春季休業予定（裏面部活動予定一覧）をご確認ください。 

  ＜留意事項の概要＞ 

・保護者の理解を得た活動参加，健康チェックの徹底。 

・登下校の公共交通機関の混雑を避けるための練習開始時間の設定。 

・更衣室等の混雑回避のための時間設定や部屋の確保等。 

・練習時間の制限（部活動ガイドラインで中学３時間・高校４時間程度のところ，２時間以内）。 

・練習内容の工夫（対人接触練習の回避）。対外試合，合宿，合同練習の自粛。 

・練習場所は校内に限定し，体育館・武道場・音楽室等の活動場所の換気徹底。 

 

３ 春季休業期間中の取組（未指導分に係る家庭学習，健康観察の継続等） 

  春季休業期間中の家庭学習や健康観察の継続実施をはじめとする，お子様への指導・支援につきましても，

それぞれ配布させていただいている，「保護者様宛の通知」を御確認いただき，各御家庭でお取組頂きますよう

お願い申し上げます。 


